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Valtioneuvoston paatoksentekoa tukeva selvitys- ja tutkimussuunnitelma 2023

Suunnitelman tavoitteet

Valtioneuvoston paatdksentekoa tukevan selvitys- ja tutkimussuunnitelman tavoitteena on
varmistaa vahva ja horisontaalinen tietopohja yhteiskunnallisen paatoksenteon tueksi.

Suunnitelmalla ohjataan selvitys- ja tutkimustoimintaa valtioneuvoston valitsemille, valtio-
neuvoston ja sen ministerididen toiminnan kannalta keskeisille painopistealueille.

Suunnitelmalla luodaan perusta selvitys- ja tutkimustiedon systemaattiselle ja laaja-alai-
selle kaytolle valtioneuvoston ja sen ministerididen paatoksenteossa ja sen valmistelulle.
Toiminnalla vahvistetaan valtioneuvoston ja sen ministerididen paatdoksenteon tietopohjaa,
tietoon perustuvaa toimintapolitikkaa ja strategista kokonaisnakemysta. Suunnitelman tee-
moilla on selkea kytkenta valtioneuvoston paatoksenteon tietotarpeisiin ja kysymyksiin.

Selvitys- ja tutkimussuunnitelman sisalto, toimeenpano ja vastuut

Suunnitelma sisaltaa valtioneuvoston kanslian momentilta 23.01.22 tutkimus- ja selvitystoi-
minta (8 milj. euroa, siitomaararaha 3 vuotta) toteutettavan tutkimus- ja selvitystoiminnan
painopisteet ja teemat kustannusarvioineen seka asiaan kuuluvat valmistelu- ja ohjausvas-
tuut. Maararahan kayttotarkoitus on maaritelty momentin perusteluissa.

Suunnitelman sisaltamat tietotarpeet on tunnistettu ministeridissa ja lisaksi on hyddynnetty
avointa yhteiskehittamista.

Suunnitelmassa varataan 0,53 milj. euroa kaytettavaksi vuonna 2023 tunnistettaviin uuden
hallituksen paatoksenteon valittdomiin tietotarpeisiin.

1. Taloudellinen kestavyys

. . vastuu- muut kustannus-
selvitys-/tutkimusteema . .. :
ministerio  ministeriot arvio (€)

1.1. Suomalaisyritysten tarjpama ymparisto- UM TEM 80 000
tavaroissa ja -palveluissa

1.2. Oleskeluluvalla Suomeen tulevien toi- SM VM, OKM, 100 000
meentuloedellytyksen kehittamisvaihto- TEM, STM
ehdot ja niiden vaikutukset

1.3. Lomautusjarjestelman toimivuus ja VM VNK, TEM, 200 000
mahdolliset kehityskohteet STM

1.4. Hyvinvointialueiden ja kuntien valinen VM SM, OKM, 300 000
suhde, johtaminen ja ohjaus STM

1.5. Tybvoima- ja koulutustarpeen enna- OKM VM, TEM, 150 000
kointi strategisen yhteiskuntapolitiikan STM

valineena



selvitys-/tutkimusteema

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.12.

Toisen asteen yleissivistavan ja amma-
tillisen koulutuksen suorittamistapojen
vaikutukset

Biotalouden ekosysteemipalvelut — syn-
teesi arvonlisan kasvattamisen nakokul-
masta

Datatalouden vaikuttavuuden mittaami-
nen

Liikennejarjestelman kehittamisen saa-
vutettavuusvaikutusten arviointi tyo-
markkinoilla

. Tuotteiden ja palveluiden saavutetta-

vuus- ja esteettomyysvaatimusten vai-
kutukset

. Teknologianeutraliteetti ja yhteiskunnan

strategisten tavoitteiden edistaminen —
Nousevat teknologiat tutkimus- ja inno-
vaatiopolitikassa

Sahkoisen liikenteen latausinfratukien
vaikuttavuuden arviointi

Yhteensa

2. Sosiaalinen kestavyys

selvitys-/tutkimusteema

2.1.

2.2.

2.3.

24,

Poliisin, Rikosseuraamuslaitoksen ja
Ulosottolaitoksen asiakkaiden ohjaami-
nen palveluihin

Ulkomaalaistaustaisten ja vieraskielis-
ten suomalaisten yhteiskunnallinen
osallistuminen

Saadoskielen ymmartaminen

Yleisen edunvalvonnan palvelut

vastuu-

ministerio

OKM

MMM

LVM

LVM

LVM

TEM

YM

vastuu-

ministerio

OM

OM

OM

OM

muut
ministeriot

TEM

VM, TEM,
YM

VM, OKM,
TEM

TEM, YM

TEM, STM

VNK, PLM,
VM, OKM,
LVM, TEM,
YM

VM, LVM,
TEM

muut
ministeriot

SM, STM

SM, VM,
TEM, STM

VNK, TEM

VM, STM
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kustannus-
arvio (€)

150 000

120 000

250 000

150 000

200 000

200 000

200 000

2100 000

kustannus-
arvio (€)

150 000

150 000

150 000

150 000



vastuu-
selvitys-/tutkimusteema o
ministerio
2.5. Julkisen hallinnon strategian merkitta- VM
Vyys
2.6. Paikallinen kansalaistoiminta yhteiskun- MMM
nan resilienssin lisaajana
2.7. Median keskittymisen vaikutukset me- LVM
diasisallén moninaisuuteen Suomessa
2.8. Tyottomyysetuudella tuettu omaehtoi- TEM
nen opiskelu tyollistymisen ja jatkuvan
oppimisen vaylana
2.9. Sosiaali- ja terveydenhuollon henkilés-  STM
totarpeen maarallinen ennakointi
2.10. Kuntien ja hyvinvointialueiden varautu- STM
minen vaeston ikaantymiseen
2.11. Sosiaaliturvajarjestelman toimivuus STM
nuorten erilaisissa ja muuttuvissa ela-
mantilanteissa
2.12. Kotisairaalatoiminnan toteuttamismallit  STM
ja vaikuttavuus
2.13. Toimet pienituloisten lapsiperheiden STM
aseman parantamiseksi
2.14. Terveydensuojelu nyt ja tulevaisuu- STM
dessa
Yhteensa
3. Ekologinen kestavyys
vastuu-
selvitys-/tutkimusteema o
ministerio

3.1. Saantelymallien vertailu julkisoikeudel- OM
listen ymparistdovastuiden asemasta
konkurssissa

muut
ministeriot

SM, LVM,
TEM, YM

OM, SM,
PLM, VM,
OKM, TEM,
YM

OM, OKM,
TEM

OKM, STM

VM, OKM,
TEM

OM, YM

VM, OKM,
TEM

VM, YM

VM, OKM,
TEM

MMM, YM

muut
ministeriot
VM, MMM,

TEM, STM,
YM

4(7)
kustannus-
arvio (€)

150 000

200 000

100 000

150 000

220 000

300 000

200 000

150 000

150 000

250 000

2470 000

kustannus-
arvio (€)

150 000



selvitys-/tutkimusteema

3.2. Kiintean biomassan verotuksen laajen-
tamisen mahdollisuudet ja haasteet

3.3. Kansainvalisten ja EU:n maaperapolitii-
koiden keskinainen suhde ja johdonmu-
kaisuus

3.4. Teknologiamurroksen vaikutukset hen-
kiloliikenteeseen seka alue- ja yhdys-
kuntarakenteeseen

3.5. Logistiikan paastotietojen liiketoiminta-
ja paastovahennyspotentiaali

3.6. Energia- ja ilimastoskenaariot kohti
paastottomyytta

3.7. Merituulivoiman edistdminen

3.8. Vesienhoidon toimenpiteiden vaikutuk-
set sdatévoimaan

3.9. Suomen biotalouden arvonlisan kasvat-
taminen kestavasti markkinoiden mur-
roksessa

3.10. Vapaaehtoisten ilmastotoimien kehittyva
kansainvalinen viitekehys

3.11. Muovien kierratyksen avainkysymykset

3.12. Tavaroiden korjauttamisen edistaminen,
potentiaali ja saavutettavat hyodyt

Yhteensa

4. Turvallisuus ja puolustus

selvitys-/tutkimusteema

4.1. Naton ydinasepelote ja Suomi

4.2. Kiertotalous ja teknologian uudelleen-
kaytto kriisivalmiuden kehittdmisessa

vastuu-

ministerio

VM

MMM

LVM

LVM

TEM

TEM

YM

YM

YM

YM
YM

vastuu-

ministerio
UM
PLM

muut
ministeriot

MMM, TEM,
YM

UM, YM

YM

MMM, YM

VM, MMM,
LVM, YM

PLM, MMM,
LVM, YM

MMM, TEM

MMM, TEM

MMM, TEM

MMM, TEM
LVM, TEM

muut
ministeriot
PLM

TEM, YM

5(7)
kustannus-
arvio (€)

150 000

100 000

200 000

100 000

300 000

150 000

300 000

230 000

240 000

350 000
180 000

2450 000

kustannus-
arvio (€)

100 000
150 000
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. : vastuu- muut kustannus-
selvitys-/tutkimusteema o o .
ministeri6  ministeriot  arvio (€)

Yhteensa 250 000

5. Muut

. : vastuu- muut kustannus-
selvitys-/tutkimusteema . L .
ministerid  ministeriot  arvio (€)

5.1. Talousneuvoston myohemmin maaritel- VNK tarkentuu 200 000
tavat tietotarpeet myohemmin

5.2. My6hemmin maariteltavat tietotarpeet VNK tarkentuu 530 000
(varaus taydentaviin hakuihin 2023) myoéhemmin

Yhteensa 730 000

Kaikki yhteensa 8 000 000 €

Avoimen haun periaatteet

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimussuunnitelman mukaiset selvitys- ja tutkimushankkeet
valitaan avoimella haulla kayttaen objektiivisia ja syrjimattomia kriteereja. Hankinnassa
noudatetaan hyvan hallinnon periaatteiden mukaista potentiaalisten toimittajien tasapuo-
lista kohtelua.

Hakumenettelyn kulku

Valtioneuvoston kanslia paattaa hakuilmoitusten sisalloista. Valtioneuvoston kanslia tiedot-
taa avoimesta hausta.

Vastuuministeriot vastaavat yhteistydssa muiden osallistuvien ministerididen kanssa hake-
musten sisalldllisesta arvioinnista ja tekevat esityksen valtioneuvoston kanslialle selvitys-
ja tutkimustoiminnan valinnasta. Hankkeiden valintakriteereind ovat: relevanssi ja hyodyn-
nettavyys (25 %), hankkeen laatu (35 %), hankkeen toteuttajien asiantuntijuus ja resurs-
sien riittavyys (30 %), viestinta ja tiedonhallinta (10 %).

Valtioneuvoston kanslia tekee paatokset selvitys- ja tutkimustoiminnan hankinnoista ja
hankesopimukset paavastuullisten toteuttajatahojen kanssa.

Hankkeiden toteutuksen seuranta ja ohjaus

Valtioneuvoston tutkimus-, ennakointi- ja arviointitoimintaa koordinoiva tydoryhma (TEA-tyo-
ryhma) toimii ministerididen yhteisena tilaajaryhmana ja seuraa selvitys- ja tutkimussuunni-
telman tavoitteiden toteutumista.

Valtioneuvoston kanslia osoittaa jokaiselle valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan
hankkeelle tai hankekokonaisuudelle ohjausryhman, huolehtii hankkeiden maksusuorituk-
sista, seka seuraa vuosittain maararahan ja henkilotyovuosien kayttoa.



7(7)

Ohjausryhma seuraa hankkeen edistymista ja edesauttaa hankkeen tulosten hyodynta-
mista seka tekee esitykset hankkeen etenemisen mukaisesta kulujen maksatuksesta val-
tioneuvoston kanslialle. Ohjausryhman puheenjohtajana toimii vastuuministerion edustaja.
Ohjausryhmien puheenjohtajat tiedottavat selvitys- ja tutkimussuunnitelman kokonaisseu-
rannasta vastaaville ministerididensa TEA-tyoryhman jasenille saanndllisesti hankkeen
edistymisesta seka toimittavat heidan kayttoon kaiken hankkeen seurannan kannalta
oleellisen materiaalin.

Vastuuministeridt huolehtivat yhdessa hankkeen toteuttajan kanssa hankkeessa syntyvan
tiedon hyddyntamisen edistamisesta. Loppuraportit julkaistaan Valtioneuvoston selvitys- ja
tutkimustoiminnan julkaisusarjassa.

Valtioneuvoston kanslia antaa tarvittaessa tarkemmat maaraykset ja ohjeet ministeridille
selvitys- ja tutkimussuunnitelman toimeenpanosta.

Paaministerin sijainen, valtiovarainministeri Annika Saarikko

Alivaltiosihteeri Timo Lankinen
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